



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 30 » МАЯ 201 6 г.

№ 179-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства области от 26 марта 2012 года № 139-пп

В соответствии с распоряжениями Правительства Белгородской области от 12 мая 2015 года № 260-рп «О преобразовании департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области», от 30 ноября 2015 года № 620-рп «О ликвидации управления природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области», от 30 ноября 2015 года № 621-рп «О переименовании департамента агропромышленного комплекса Белгородской области и утверждении структуры и штатных расписаний департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области», в целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства области от 26 марта 2012 года № 139-пп «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области по рассмотрению и утверждению проектов округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, установлению границ и режима зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления, в пункте 1 постановления, в заголовке к тексту административного регламента предоставления государственной услуги департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области по рассмотрению и утверждению проектов округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, установлению границ и режима зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Белгородской области (далее –

административный регламент), утвержденного в пункте 1 названного постановления, в тексте административного регламента, приложениях № 1, 2 к административному регламенту слова «департамент природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области» в соответствующих падежах;

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Белгородской области от 26 февраля 2012 года № 256-пп «Об утверждении Положения о департаменте агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области», далее по тексту;

- в пункте 3 постановления слова «(Панин А.Г.)» заменить словами «(Алейник С.Н.)»;

- в административный регламент:

- в тексте административного регламента:

слова «отдел водных ресурсов» в соответствующих падежах заменить словами «отдел воспроизводства подземных и наземных водных ресурсов» в соответствующих падежах;

слова «управление природопользования» в соответствующих падежах заменить словами «управление воспроизводства окружающей среды» в соответствующих падежах;

слова «начальник департамента» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Губернатора области либо лицо, его замещающее» в соответствующих падежах;

слова «начальник департамента либо лицо, его замещающее» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Губернатора области либо лицо, его замещающее» в соответствующих падежах;

слова «приказ начальника департамента» в соответствующих падежах заменить словами «приказ департамента» в соответствующих падежах;

- подпункт 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Местонахождение отдела воспроизводства подземных и наземных водных ресурсов управления воспроизводства окружающей среды департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области и его почтовый адрес: 308000, г. Белгород, ул. Попова, д. 24»;

- подпункты 1.3.4 – 1.3.5 пункта 1.3 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.4. Телефоны: (4722) 32-20-54, 32-12-77.

1.3.5. Факс: (4722) 32-20-54»;

- второй абзац пункта 2.2 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Предоставление государственной услуги осуществляется отделом воспроизводства подземных и наземных водных ресурсов управления воспроизводства окружающей среды департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (далее соответственно - отдел воспроизводства подземных и наземных водных ресурсов, управление воспроизводства окружающей среды, департамент)»;

- во втором абзаце пункта 2.3 раздела 2 административного регламента слова «приказом начальника департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области – заместителя председателя правительства Белгородской области (далее - начальник департамента)» заменить словами «приказом департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (далее – приказ департамента)»;

- девятый абзац пункта 2.5 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Белгородской области от 26 февраля 2012 года № 256-пп «Об утверждении Положения о департаменте агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области»;

- подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента дополнить десятым абзацем следующего содержания:

«координаты скважин в системе МСК-31»;

- десятый – двенадцатый абзацы подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента считать одиннадцатым – тринадцатым абзацами соответственно;

- в первом абзаце подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента слова «приемную департамента» заменить словами «департамент», далее по тексту;

- в пятом и шестом абзацах подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента слова «в журнале регистрации заявлений на получение государственной услуги» заменить словами «в журнале регистрации входящей корреспонденции»;

- в четвертом абзаце подпункта 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента слова «подписанного начальником отдела водных ресурсов» исключить;

- во втором абзаце пункта 5.2 раздела 5 административного регламента слова «начальника департамента или его заместителя» заменить словами «заместителя Губернатора области либо лица, его замещающего»;

- в приложение № 1 к административному регламенту:

слова «книгу учета заявлений» заменить словами «журнал регистрации входящей корреспонденции»;

слова «начальник департамента» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Губернатора области либо лицо, его замещающее» в соответствующих падежах;

слова «приказ начальника департамента» в соответствующих падежах заменить словами «приказ департамента» в соответствующих падежах;

слова «отдел водных ресурсов» заменить словами «отдел воспроизводства подземных и наземных водных ресурсов»;

- в приложении № 2 к административному регламенту слова «Начальнику департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области – заместителю председателя правительства Белгородской области И.О. Фамилия» заменить словами «В департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е. Савченко